
terça-feira, 7 de maio de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (85) – 21

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 Despacho do Responsável, de 6-5-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 27-04-2019, nos 
termos do artigo 1º da resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicados de Evento 
199, 200 e 201/2019 e PAP 021/2019).

(Desp. 099/2019)
Despacho do Responsável, de 6-5-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 28-04-2019, nos 
termos do artigo 1º da resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
203/2019 e PAP 022/2019).

(Desp. 100/2019)

 Fazenda e 
Planejamento
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SFP. - 45, de 6-5-2019

Dispõe sobre a regulamentação do Cadmat – 
Cadastro Único de Materiais e Serviços, vincula-
do ao Sistema Integrado de Informações Físico-
Financeiros - Siafisico, e dá providências correlatas

O Secretário da Fazenda e Planejamento,
Considerando a necessidade contínua de adequação do Cadas-

tro Único de Materiais e Serviços do Estado – CADMAT às carac-
terísticas do mercado e às necessidades da Administração Pública;

Considerando o intuito de minimizar os riscos administra-
tivos do gerenciamento, para a manutenção e atualização do 
cadastro de materiais e de serviços do Sistema Integrado de 
Informações Físico-Financeiros – Siafisico, Resolve:

CAPÍTULO I
DAS DEFINIÇÕES
Artigo 1º - O Cadastro Único de Materiais e Serviços – CAD-

MAT é um módulo do SIAFISICO – Sistema Integrado de Infor-
mações Físico-Financeiras que permite a unificação e orientação 
de procedimentos de controle de contratação de fornecimento 
de materiais e serviços.

Artigo 2º - Para fins desta Resolução considera-se:
I – Cadastro de Materiais e Serviços: banco de dados 

contendo a especificação dos materiais e dos serviços a serem 
adquiridos pela Administração Pública;

II – Grupo: agrupamento de materiais ou de serviços de um 
mesmo segmento de mercado.

Artigo 3º - Integram a estrutura do Cadastro Único de Mate-
riais e Serviços – CADMAT do Governo do Estado de São Paulo:

I – o Órgão Gerenciador do Cadastro de Materiais e Servi-
ços: Coordenadoria de Compras Eletrônicas – CCE, por meio do 
Departamento de Gestão e Padronização de Cadastro – DGP, 
responsável pela definição e implantação de normas, diretrizes e 
políticas gerais, objetivando a gestão e a manutenção do Cadas-
tro de Materiais e Serviços do Governo do Estado de São Paulo;

II – o Órgão Gestor do Cadastro de Materiais e Serviços: Centro 
de Gestão de Produtos e Serviços – CGPS, responsável pela gestão 
e manutenção dos dados dos grupos de materiais ou serviços do 
Cadastro de Materiais e Serviços do Governo do Estado de São Paulo.

CAPÍTULO II
DO CADASTRO ÚNICO DE MATERIAIS E SERVIÇOS – CADMAT
Artigo 4º - São atribuições do Gerenciador do Cadastro 

Único de Materiais e Serviços - CADMAT, entre outras:
I - definir as regras para utilização e manutenção do CADMAT;
II - realizar a gestão do CADMAT;
III - garantir a manutenção das funcionalidades do CADMAT;
IV - coordenar os estudos de padronização das especifica-

ções dos itens a serem comprados pelos órgãos ou entidades da 
Administração Pública;

V - promover ações e parcerias com demais entes federa-
tivos, iniciativa privada e terceiro setor a fim de aprimorar os 
cadastros existentes.

Artigo 5º - São atribuições do Gestor do Cadastro Único de 
Materiais e Serviços - CADMAT, entre outras:

I - dar suporte e prestar esclarecimentos aos usuários sobre 
as demandas solicitadas;

II - gerir e manter atualizadas as descrições pertinentes aos 
Grupos de Materiais e Serviços do Estado;

III – propor e implementar políticas voltadas à padronização 
da descrição de materiais e serviços a serem adquiridos pela 
Administração Pública;

IV- adotar medidas que introduzam critérios de qualidade 
nas descrições de materiais e serviços, promovendo pesquisas, 
estudos e debates;

V - receber, analisar e implementar sugestões de fabrican-
tes, de servidores e da sociedade, que agreguem aperfeiçoamen-
to aos cadastros;

VI - estabelecer a descrição de materiais e serviços, consi-
derando as políticas de padronização definidas pela Unidade 
Gerenciadora, as necessidades dos usuários, a realidade de 
mercado, as normas técnicas e a legislação vigente;

VII - divulgar novas diretrizes, objetivos e metas;
VIII - zelar pela integridade das informações registradas 

no CADMAT;
IX- promover o treinamento para os gestores do CADMAT.
Artigo 6º - A especificação dos Materiais e Serviços deverá:
I - adequar a identificação do material ou serviço, de 

forma a atender as necessidades de aquisições das Unidades 
Compradoras; e

II - guardar estreita relação com a especificação técnica 
predominante, viabilizando o acompanhamento sistemático das 
linhas de produtos em nível nacional e internacional.

CAPÍTULO III
DO CONSELHO DE GESTORES
Artigo 7º - Para o aprimoramento do Cadastro de Materiais 

e Serviços fica criado o Conselho de Gestores do CADMAT, a 
ser coordenado por servidor indicado pela Coordenadoria de 
Compras Eletrônicas - CCE.

Artigo 8º - O Conselho de Gestores do CADMAT a que se 
refere o artigo anterior será composto por membros indicados 
por cada Secretaria de Estado, na forma a ser estabelecida por 
regulamento da Secretaria da Fazenda e Planejamento.

Artigo 9º - São atribuições do Conselho de Gestores:
I - monitorar o desempenho dos Gestores, podendo solicitar, 

se for o caso, a substituição deles aos órgãos e entidades que 
os indicaram;

II- coordenar grupo de trabalho de compatibilização de 
itens de materiais e serviços, envolvendo órgãos e entidades da 
Administração Pública, objetivando a unificação continuada do 
cadastro de materiais e serviços.

Artigo 10 - O Conselho reunir-se-á para tratar de assuntos 
de sua competência semestralmente, podendo se reunir excep-
cionalmente sempre que houver necessidade.

Parágrafo único - As decisões do Conselho serão aprovadas 
por maioria simples de seus membros e serão acompanhadas de 
exposição de motivos.

CAPÍTULO IV
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Artigo 11 - O acesso do Gestor ao Cadastro Único de Mate-

riais e Serviços – CADMAT será processado pelo Gerenciador após 
aprovação pela autoridade competente do Órgão ou Entidade, 

BARROS COMERCIO DE RAÇÕES EIRELI
22ABR2019 51296 20ABR2019 2019PD00433 

59.652.487/0001-30 1.100,80
PILAR COMERCIO DE CEREAIS
22ABR2019 51297 20ABR2019 2019PD00434 

17.302.664/0001-08 20.637,50
JAGUARA ALIMENTOS LTDA. - EPP
22ABR2019 51298 19ABR2019 2019PD00435 

17.703.758/0001-99 2.217,60
ERLI FERREIRA GOES - ME
22ABR2019 51299 21ABR2019 2019PD00440 

17.703.758/0001-99 3.326,40
ERLI FERREIRA GOES - ME
22ABR2019 51300 22ABR2019 2019PD00534 

44.993.632/0001-79 5.133,59
EMPRESAS REUNIDAS PAULISTA DE TRANSPORTES
23ABR2019 52671 23ABR2019 2019PD00540 

61.602.199/0184-02 7.118,70
CIA ULTRAGAZ S/A
23ABR2019 52672 23ABR2019 2019PD00566 

61.602.199/0184-02 4.979,20
CIA ULTRAGAZ S/A
23ABR2019 52673 23ABR2019 2019PD00573 PF7000002 

1.262,78
DIARIAS/AJ.DE CUSTO
24ABR2019 53001 24ABR2019 2019PD00441 

07.691.180/0001-44 2.368,00
COMERCIAL HORTIFRUTI. FRANCISCO DONA LTDA
24ABR2019 53002 24ABR2019 2019PD00442 

17.703.758/0001-99 2.217,60
ERLI FERREIRA GOES - ME
24ABR2019 53003 24ABR2019 2019PD00443 

81.442.014/0015-62 9.988,74
MOINHO GLOBO ALIMENTOS S.A
24ABR2019 53004 24ABR2019 2019PD00444 

81.442.014/0015-62 1.025,46
MOINHO GLOBO ALIMENTOS S.A
24ABR2019 53005 24ABR2019 2019PD00445 

72.961.972/0001-53 952,40
COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA - ME
24ABR2019 53006 24ABR2019 2019PD00456 

11.901.975/0001-07 284,00
* BEC * SLIM SUPRIMENTOS LTDA. EPP
24ABR2019 53007 24ABR2019 2019PD00580 PF7000002 

594,27
DIARIAS/AJ.DE CUSTO
25ABR2019 53671 25ABR2019 2019PD00450 

10.314.202/0001-61 1.100,00
MARIANA PINHEIRO SANCHES DA SILVA -ME
25ABR2019 53672 25ABR2019 2019PD00451 

15.228.690/0001-08 3.101,56
COMERCIO DE OVOS JF DE ADAMANTINA LTDA
26ABR2019 54412 26ABR2019 2019PD00452 

17.703.758/0001-99 2.217,60
ERLI FERREIRA GOES - ME
26ABR2019 54413 26ABR2019 2019PD00453 

03.141.881/0001-59 1.678,52
E.N. BIFFE ARAÇATUBA ME
29ABR2019 55273 27ABR2019 2019PD00454 

17.302.664/0001-08 11.025,00
JAGUARA ALIMENTOS LTDA. - EPP
29ABR2019 55274 27ABR2019 2019PD00455 

08.877.106/0001-80 10.550,00
MAIS SAO PAULO TRANSPORTES E COMERCIO LTD
29ABR2019 55275 27ABR2019 2019PD00457 

31.404.329/0001-41 3.290,00
* BEC * POLIANA C. DE S. COSTA COMERCIO DE SERVIÇ
29ABR2019 55276 27ABR2019 2019PD00458 

07.374.152/0001-01 2.951,32
JC GOMES COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT
29ABR2019 55277 28ABR2019 2019PD00460 

17.703.758/0001-99 3.326,40
ERLI FERREIRA GOES - ME
29ABR2019 55278 28ABR2019 2019PD00487 

02.825.829/0001-59 10.022,40
FRIGORÍFICO TREVIZAN IND. E COMERCIO LTDA
29ABR2019 55279 29ABR2019 2019PD00574 

61.602.199/0184-02 3.150,90
CIA ULTRAGAZ S/A
29ABR2019 55280 29ABR2019 2019PD00579 

61.602.199/0184-02 4.979,20
CIA ULTRAGAZ S/A
30ABR2019 56342 30ABR2019 2019PD00596 PF7000002 

779,98
DIARIAS/AJ.DE CUSTO

 PENITENCIÁRIA OZIAS LÚCIO DOS SANTOS DE 
PACAEMBU

 Despacho do Diretor, de 06-05-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos em 04-05-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
216/2019) (18).

 PENITENCIÁRIA WELLINGTON RODRIGO SEGURA 
- PRESIDENTE PRUDENTE

 Despacho do Diretor, de 6-5-2019
Determino a realização de Apuração Preliminar para ave-

riguação dos fatos registrados no Comunicado de Evento 198 
de 06-05-2019, nos termos do artigo 1º da Resolução SAP-
139/2017 e artigos 264 e 265 da Lei 10.261/1968, alterada pela 
Lei Complementar 942/2003. (AP 028/2019).

 PENITENCIÁRIA DE VALPARAÍSO

 Despacho do Diretor, de 06-05-2019
Determinando, a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 02-05-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
219/2019 e PAP 042/2019).

Determinando, a realização de Apuração Preliminar, para 
a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 02-05-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
221/2019 e PAP 043/2019).

Determinando, a realização de Apuração Preliminar, para 
a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 02-05-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
222/2019 e PAP 044/2019).

Determinando, a realização de Apuração Preliminar, para 
a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 05-05-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
227/2019 e PAP 045/2019).

Determinando, a realização de Apuração Preliminar, para 
a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 05-05-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
228/2019 e PAP 046/2019).

12ABR2019 47314 12ABR2019 2019PD00387 
03.141.881/0001-59 1.847,16

E.N. BIFFE ARAÇATUBA ME
12ABR2019 47315 12ABR2019 2019PD00388 

17.703.758/0001-99 2.217,60
ERLI FERREIRA GOES - ME
12ABR2019 47316 12ABR2019 2019PD00394 

07.374.152/0001-01 2.948,56
JC GOMES COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT
12ABR2019 47317 12ABR2019 2019PD00397 

16.859.246/0001-53 3.853,00
* BEC * MM COMERCIAL DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTD
12ABR2019 47318 12ABR2019 2019PD00403 

18.429.218/0001-21 198,00
* BEC * UNIVERSO TONER COMERCIAL LTDA - ME
15ABR2019 48125 13ABR2019 2019PD00395 

10.875.674/0001-93 11.750,00
NUTRAMIL LOGISTICA COMERCIO DE ALIMENTOS
15ABR2019 48126 13ABR2019 2019PD00396 

27.249.577/0001-98 5.592,75
FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME
15ABR2019 48127 13ABR2019 2019PD00398 

32.563.695/0001-06 243,80
* BEC * P Z CASTELLO
15ABR2019 48128 14ABR2019 2019PD00399 

17.703.758/0001-99 3.076,08
ERLI FERREIRA GOES - ME
15ABR2019 48129 14ABR2019 2019PD00400 

26.474.367/0001-30 2.410,56
AMIGÃO COMERCIO ATACAD. DE ALIMENTOS LTDA
15ABR2019 48130 14ABR2019 2019PD00401 

17.703.758/0001-99 250,32
ERLI FERREIRA GOES - ME
15ABR2019 48131 14ABR2019 2019PD00405 

56.047.285/0001-70 350,00
MATHEUS SAGRADO BOGAZ - ME
15ABR2019 48132 15ABR2019 2019PD00512 

61.602.199/0184-02 4.473,50
CIA ULTRAGAZ S/A
15ABR2019 48133 15ABR2019 2019PD00515 

61.602.199/0184-02 6.574,10
CIA ULTRAGAZ S/A
16ABR2019 49145 16ABR2019 2019PD00537 329.601.488-

86 4.630,00 *
ALINE ROBERTA DA SILVA MILOCH
16ABR2019 49146 15ABR2019 2019PD00538 329.601.488-

86 830,00 *
ALINE ROBERTA DA SILVA MILOCH
16ABR2019 49470 16ABR2019 2019PD00539 PF7000002 779,98
DIARIAS/AJ.DE CUSTO
17ABR2019 49707 17ABR2019 2019PD00411 

08.656.963/0001-50 1.266,53
CONVENIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA L
17ABR2019 49708 17ABR2019 2019PD00413 

03.141.881/0001-59 3.762,00
E.N. BIFFE ARAÇATUBA ME
17ABR2019 49709 17ABR2019 2019PD00424 

17.703.758/0001-99 2.217,60
ERLI FERREIRA GOES - ME
17ABR2019 49710 17ABR2019 2019PD00425 

10.875.674/0001-93 7.274,30
NUTRAMIL LOGISTICA COMERCIO DE ALIMENTOS
17ABR2019 49711 18ABR2019 2019PD00447 

02.328.280/0001-97 12.148,88
ELEKTRO REDES S.A.
17ABR2019 49712 18ABR2019 2019PD00448 

02.328.280/0001-97 2.766,99
ELEKTRO REDES S.A.
17ABR2019 49713 18ABR2019 2019PD00449 

02.328.280/0001-97 63.991,38
ELEKTRO REDES S.A.
18ABR2019 50421 18ABR2019 2019PD00414 

72.961.972/0001-53 949,04
COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA - ME
18ABR2019 50422 18ABR2019 2019PD00415 

07.691.180/0001-44 2.072,00
COMERCIAL HORTIFRUTI. FRANCISCO DONA LTDA
18ABR2019 50423 18ABR2019 2019PD00416 287.003.118-

12 115,50
CLAUDINEI VIEIRA DOS SANTOS
18ABR2019 50424 18ABR2019 2019PD00417 394.848.498-

81 115,50
FABRICIO LIMA GONCALVES
18ABR2019 50425 18ABR2019 2019PD00418 327.966.788-

73 115,50
MARCELO PIMENTA LOPES
18ABR2019 50426 18ABR2019 2019PD00419 336.996.868-

17 115,50
MARCOS APARECIDO MUNIZ
18ABR2019 50427 18ABR2019 2019PD00420 340.004.278-

14 115,50
SERGIO APARECIDO MUNIZ
18ABR2019 50428 18ABR2019 2019PD00421 274.407.198-

67 115,50
SIDICREI BORTOLOTO DOS ANJOS
18ABR2019 50429 18ABR2019 2019PD00422 126.690.448-

40 115,50
SIDINEI APARECIDO DO NASCIMENTO
18ABR2019 50430 18ABR2019 2019PD00423 215.921.488-

40 115,50
ZULMIRA DE FATIMA DATORRE MUNIZ
18ABR2019 50431 18ABR2019 2019PD00426 

15.228.690/0001-08 2.989,20
COMERCIO DE OVOS JF DE ADAMANTINA LTDA
18ABR2019 50432 18ABR2019 2019PD00427 

31.302.708/0001-20 840,00
* BEC * DIONE BEZERRA MENEZES - INFORMATICA
18ABR2019 50433 18ABR2019 2019PD00549 PF7000002 

1.972,14
DIARIAS/AJ.DE CUSTO
18ABR2019 50904 18ABR2019 2019PD00550 367.257.878-

94 122,00
MAYNARA SILVA MATOS
18ABR2019 50905 18ABR2019 2019PD00551 367.257.878-

94 85,00
MAYNARA SILVA MATOS
18ABR2019 50906 18ABR2019 2019PD00552 095.478.888-

54 1.296,00
SELMA ANTONIA DIAS SQUINCA
18ABR2019 50907 18ABR2019 2019PD00553 095.478.888-

54 1.660,00
SELMA ANTONIA DIAS SQUINCA
18ABR2019 50960 22ABR2019 2019PD00529 

34.028.316/0001-03 137,60
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF
22ABR2019 51291 19ABR2019 2019PD00428 

25.036.571/0001-07 2.039,60
GABRIELA P. DOS SANTOS - ME
22ABR2019 51292 19ABR2019 2019PD00429 

03.141.881/0001-59 1.427,50
E.N. BIFFE ARAÇATUBA ME
22ABR2019 51293 20ABR2019 2019PD00430 

07.374.152/0001-01 2.518,00
JC GOMES COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT
22ABR2019 51294 20ABR2019 2019PD00431 

17.088.309/0001-88 4.245,32
BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP
22ABR2019 51295 20ABR2019 2019PD00432 

14.155.601/0001-88 10.350,00

03ABR2019 01165 03ABR2019 2019PD00471 154.676.828-
90 5.800,00

CÉLIA REGINA ARROIO
05ABR2019 43583 05ABR2019 2019PD00337 

72.961.972/0001-53 949,04
COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA - ME
05ABR2019 43584 05ABR2019 2019PD00341 

17.046.477/0001-00 2.310,00
MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
05ABR2019 43585 05ABR2019 2019PD00343 

04.455.745/0001-04 1.738,80
COAPAR-COOP. DE PROD. IND. E COM. AGR.ASS
05ABR2019 43586 05ABR2019 2019PD00344 

04.455.745/0001-04 1.297,20
COAPAR-COOP. DE PROD. IND. E COM. AGR.ASS
05ABR2019 43587 05ABR2019 2019PD00347 

04.455.745/0001-04 1.738,80
COAPAR-COOP. DE PROD. IND. E COM. AGR.ASS
05ABR2019 43588 05ABR2019 2019PD00348 

04.455.745/0001-04 216,20
COAPAR-COOP. DE PROD. IND. E COM. AGR.ASS
05ABR2019 43589 05ABR2019 2019PD00349 

04.455.745/0001-04 1.081,00
COAPAR-COOP. DE PROD. IND. E COM. AGR.ASS
05ABR2019 44063 08ABR2019 2019PD00390 

13.859.862/0001-16 1.254,42
ADVANCE TELECOMUNICACOES LTDA
08ABR2019 44430 07ABR2019 2019PD00334 

26.856.629/0001-21 331,20
* BEC * N. ALVES MOREIRA - ME
08ABR2019 44431 06ABR2019 2019PD00335 

08.877.106/0001-80 18.300,00
MAIS SAO PAULO TRANSPORTES E COMERCIO LTD
08ABR2019 44432 06ABR2019 2019PD00336 

02.825.829/0001-59 10.440,00
FRIGORÍFICO TREVIZAN IND. E COMERCIO LTDA
08ABR2019 44433 06ABR2019 2019PD00345 125.099.338-

50 186,10
ANDRE LUIZ SARTORI
08ABR2019 44434 06ABR2019 2019PD00346 

31.028.246/0001-03 8.658,00
VITOR LOLI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTIC
08ABR2019 44435 06ABR2019 2019PD00350 

17.302.664/0001-08 31.637,50
JAGUARA ALIMENTOS LTDA. - EPP
08ABR2019 44436 07ABR2019 2019PD00353 

67.440.461/0001-56 218,00
* BEC * MEGAPEL COMERCIAL LTDA
08ABR2019 44437 07ABR2019 2019PD00354 

08.170.178/0001-92 4.050,00
* BEC * DV COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL 

LTD
08ABR2019 44438 07ABR2019 2019PD00356 

08.646.877/0001-66 2.320,00
ROBERTO CARLOS GRILLO ME
08ABR2019 44439 07ABR2019 2019PD00357 

26.474.367/0001-30 7.696,00
AMIGÃO COMERCIO ATACAD. DE ALIMENTOS LTDA
08ABR2019 44440 07ABR2019 2019PD00358 121.173.428-

50 383,40
JOSE MARIO FRACASSO
08ABR2019 44441 07ABR2019 2019PD00359 084.375.948-

80 383,40
JOSE JANUARIO
08ABR2019 44442 07ABR2019 2019PD00360 

72.698.509/0004-03 2.408,10
COOP.AGRARIA DE CAFECULTORES DE TUPI PAUL
08ABR2019 44443 07ABR2019 2019PD00361 004.884.048-

35 383,40
ORLANDO DA SILVA CERQUEIRA
08ABR2019 44444 07ABR2019 2019PD00362 

17.703.758/0001-99 1.120,56
ERLI FERREIRA GOES - ME
08ABR2019 44445 07ABR2019 2019PD00364 

04.455.745/0001-04 611,80
COAPAR-COOP. DE PROD. IND. E COM. AGR.ASS
08ABR2019 44446 06ABR2019 2019PD00389 

16.897.295/0001-80 542,52
MARCELO HENRIQUE BEZERRA 21697669875
08ABR2019 44447 08ABR2019 2019PD00462 

61.602.199/0184-02 5.796,10
CIA ULTRAGAZ S/A
08ABR2019 44448 08ABR2019 2019PD00483 

61.602.199/0184-02 4.279,00
CIA ULTRAGAZ S/A
09ABR2019 45601 09ABR2019 2019PD00511 PF7000002 

779,98
DIARIAS/AJ.DE CUSTO
10ABR2019 45889 10ABR2019 2019PD00363 

17.703.758/0001-99 2.217,60
ERLI FERREIRA GOES - ME
10ABR2019 45890 10ABR2019 2019PD00373 

08.528.442/0001-17 13.256,46
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
10ABR2019 45891 10ABR2019 2019PD00375 

08.528.442/0001-17 11.140,80
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
10ABR2019 45892 10ABR2019 2019PD00376 

72.961.972/0001-53 949,04
COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA - ME
10ABR2019 45893 10ABR2019 2019PD00377 

03.141.881/0001-59 965,84
E.N. BIFFE ARAÇATUBA ME
10ABR2019 45894 10ABR2019 2019PD00393 

07.374.152/0001-01 2.948,56
JC GOMES COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT
11ABR2019 46604 11ABR2019 2019PD00366 

15.228.690/0001-08 2.989,20
COMERCIO DE OVOS JF DE ADAMANTINA LTDA
11ABR2019 46605 11ABR2019 2019PD00367 

01.109.148/0001-21 4.857,50
RENATO GOMES MORENO ME
11ABR2019 46606 11ABR2019 2019PD00378 

14.600.959/0001-72 12.350,00
O SARTORI FRIOS - ME
11ABR2019 46607 11ABR2019 2019PD00379 372.577.848-

50 465,00
LUCIAN HELAN FERREIRA BORTOLIN
11ABR2019 46608 11ABR2019 2019PD00380 126.690.448-

40 117,00
SIDINEI APARECIDO DO NASCIMENTO
11ABR2019 46609 11ABR2019 2019PD00381 340.004.278-

14 117,00
SERGIO APARECIDO MUNIZ
11ABR2019 46610 11ABR2019 2019PD00382 327.966.788-

73 117,00
MARCELO PIMENTA LOPES
11ABR2019 46611 11ABR2019 2019PD00383 274.407.198-

67 117,00
SIDICREI BORTOLOTO DOS ANJOS
11ABR2019 46612 11ABR2019 2019PD00384 287.003.118-

12 117,00
CLAUDINEI VIEIRA DOS SANTOS
12ABR2019 47312 12ABR2019 2019PD00385 

17.088.309/0001-88 15.290,00
BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP
12ABR2019 47313 12ABR2019 2019PD00386 

17.088.309/0001-88 4.245,32
BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP


